
MINISTERIO DE TRABAJO Y

PROMOCIÓN DEL EMPLEO  

AÑO                   2025 AREQUIPA

 1.- CONSULTAS 753 525 712 692 750 648 4080

     1.1. EMPLEADOR 18 8 19 28 22 17 112

            - TUPA 0 0 0 0 1 1 2

            - Planillas 0 1 1 2 1 1 6

            - CTS 0 0 0 0 0 0 0

            - Contratos 16 5 12 18 14 10 75

            - Extinción de Relación Laboral 0 0 0 0 0 0 0

            - Suspensión de la Relación Laboral 0 0 0 0 0 0 0

            - Empresas de Servicios Especiales 0 0 0 0 0 1 1

            - Otros 2 0 6 8 6 4 26

     1.2. TRABAJADORES 734 517 693 664 728 631 3967

            - Beneficios Sociales 475 282 435 419 504 24 2139

            - CTS 6 3 5 6 2 2 24

            - Despidos Arbitrarios 40 23 25 35 35 18 176

            - Contrato de Trabajo 30 20 48 40 42 18 198

            - Remuneraciones 33 26 24 28 15 22 148

            - Hostilidad 18 12 27 10 13 3 83

            - Acoso Sexual 0 2 0 1 0 0 3

            - Orientación Legal 11 100 34 27 22 1 195
            - Verificación Policial 
(incluye verificación de vínculo laboral) 0 0 0 0 0 0 0

            - Accidentes de Trabajo 6 8 7 10 5 5 41

            - Otros 116 41 88 88 90 322 745

 2. CONCILIACIONES 112 129 87 77 70 97 572

     2.1. CONCILIADAS 26 33 24 27 22 33 165

             Monto Conciliado: - en nuevos soles 117,041.55 139,686.40 112180.45 119,662.12 97,336.24 178,815.57 764,722.33

                                           - en dolares 0 0 0 0 0 0 0

     2.2. NO CONCILIADAS 26 24 16 14 12 13 105

     2.3 ASISTENCIA DEL EMPLEADOR 9 20 15 9 10 13 76

     2.4 ASISTENCIA DEL TRABAJADOR 31 33 19 19 16 28 146

     2.5 INASISTENCIA DE AMBAS PARTES 20 19 13 8 10 10 80

 3. DEFENSA LEGAL GRATUITA 2249 1467 3788 3420 3641 2562 17127

            - Atención al Público 650 728 1266 1228 1368 772 6012

            - Demandas  Interpuestas (efectuadas) 11 21 35 27 24 20 138

            - Audiencia Asistida 49 1 60 30 41 33 214

            - Escritos Elaborados 808 692 1371 1359 1209 930 6369

            - Notificación Atendida 686 22 1069 752 979 758 4266

            - Sentencias 26 1 15 14 14 12 82

            - Archivos Definitivos 16 0 10 8 5 5 44

 4.- LIQUIDACIONES 271 132 172 241 279 178 1273

     4.1. SEXO 271 132 172 241 279 178 1273

            - Masculino 187 74 124 152 184 110 831

            - Femenino 84 58 48 89 95 68 442

     4.2. CATEGORIA 271 132 172 241 279 178 1273

            - Empleado 263 132 168 240 277 174 1254

            - Obrero 8 0 4 1 2 4 19

34 25 31 11.00 18 20 139

100,400.00 69,400.00   89000.00 33,000.00   52,400.00   60000.00 404,200.00

 6.- CHARLAS INFORMATIVAS 0 1 3 3 2 2 11

 7.- COPIAS CERTIFICADAS 2 48 28 10 18 11 117

 8.- AUTOS Y PROVEIDOS 174 65 152 127 123 141 782

Formato para uso exclusivo de las Dependencias Regionales y Sede Central

FORMATO Nº 19-A

 5.- MULTAS IMPUESTAS 
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MINISTERIO DE TRABAJO Y

PROMOCIÓN DEL EMPLEO  

AÑO              2024 AREQUIPA

 1.- CONSULTAS 665 639 1304

     1.1. EMPLEADOR 31 12 43

            - TUPA 1 1 2

            - Planillas 4 1 5

            - CTS 0 0 0

            - Contratos 13 8 21

            - Extinción de Relación Laboral 3 1 4

            - Suspensión de la Relación Laboral 0 0 0

            - Empresas de Servicios Especiales 0 0 0

            - Otros 10 1 11

     1.2. TRABAJADORES 634 627 1261

            - Beneficios Sociales 288 296 584

            - CTS 6 6 12

            - Despidos Arbitrarios 30 12 42

            - Contrato de Trabajo 24 37 61

            - Remuneraciones 21 23 44

            - Hostilidad 15 10 25

            - Acoso Sexual 0 0 0

            - Orientación Legal 6 6 12
            - Verificación Policial 
(incluye verificación de vínculo laboral) 0 0 0

            - Accidentes de Trabajo 7 8 15

            - Otros 237 229 466

 2. CONCILIACIONES 97 78 175

     2.1. CONCILIADAS 31 18 49

             Monto Conciliado: - en nuevos soles 106,384.99 70,502.84 176,887.83

                                           - en dolares 0 0 0

     2.2. NO CONCILIADAS 22 12 34

     2.3 INASISTENCIA DEL EMPLEADOR 32 31 63

     2.4 INASISTENCIA DEL TRABAJADOR 6 4 10

     2.5 INASISTENCIA DE AMBAS PARTES 6 8 14

 3. DEFENSA LEGAL GRATUITA 2057 2627 4684

            - Atención al Público 599 695 1294

            - Demandas  Interpuestas (efectuadas) 27 30 57

            - Audiencia Asistida 4 2 6

            - Escritos Elaborados 44 43 87

            - Notificación Atendida 630 868 1498

            - Sentencias 15 19 34

            - Archivos Definitivos 6 15 21

           - Despidos 167 144

 4.- LIQUIDACIONES 168 144 312

     4.1. SEXO 168 144 312

            - Masculino 124 99 223

            - Femenino 44 45 89

     4.2. CATEGORIA 168 144 312

            - Empleado 166 140 306

            - Obrero 2 4 6

20 37 57

57,600.00   111,000.00 168,600.00

 6.- CHARLAS INFORMATIVAS 1 1 2

 7.- COPIAS CERTIFICADAS 23 9 32

 8.- AUTOS Y PROVEIDOS 129 111 240
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